R. Eng. Agronômico Andrei Cristian Ferreira, s/n. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-9384. E-mail: economia@contato.ufsc.br. http://economia.ufsc.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÔMICO

COORDENADORIA DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS

PORTARIA Nº 4/2023/CGCNM, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
ECONÔMICAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais:

RESOLVE:

Art. 1º Tornar públicas as inscrições homologadas e não homologadas para o processo de
transferências e retornos, conforme Edital nº 38/2023/DAE/PROGRAD e Edital nº
39/2023/DAE/PROGRAD.

§ 1º O ANEXO I dispõe as inscrições homologadas em todos os incisos, ordenadas por ordem
alfabética.

§ 2º O ANEXO II dispõe as inscrições não homologadas em todos os incisos, ordenadas por ordem
alfabética.

Atenciosamente,

Arlei Luiz Fachinello
Coordenador dos Cursos de Graduação em Ciências Econômicas

Ciências Econômicas 304 Alycia Maria Borges Demétrio INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Antonio Cesar Soares INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Arthur Gouvea Jacob Ignacio INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Bernardo Vieira Nery INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Bruna Joana Goulart INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Camille Alves INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Carlos Eduardo Furtado Porn INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Carlos Rogério Camargo INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Carlotta Perri Ganzo Fernandez INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Carolina Ramires Rodrigues INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Catharina Arcanjo de Souza INCISO II PAA-PPI (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS)
Ciências Econômicas 304 Danielle Martins Cabral INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Davi Vieira INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Diogo Reis Saraiva INCISO I PAA-PPI (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS)
Ciências Econômicas (noturno) 318 Douglas Facchinetti Freire de Oliveira INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Elias Davi Felipe INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Felipe Gustavo Trennepohl INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Felipe Zimmermann Mellitz INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Fernanda Fonseca Dresch INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Fernando de Miranda Alencar INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Gabriel Vitor dos Santos INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Guilherme Oliveira Freitas de Assis Vieira Faial INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Heraldo Jusivani de Pinho Pereira INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Ian Felipe de Barros Zani INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Ithalo Alexandre de Lima Muniz Junior INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Jaiani Poli INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Jaziel Poli INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 João Eduardo Garibaldi Fontes INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL

CURSO CÓDIGO CURSO NOME CANDIDATO(A) FORMA INGRESSO CATEGORIA INGRESSO

ANEXO I - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Ciências Econômicas (noturno) 318 João Paulo Silvano Silvestre INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 João Victor da Silveira INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 José Ricardo Mayer Dumsch INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Kauã Matos Oliveira INCISO I PAA-PPI (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS)
Ciências Econômicas 304 Laura Beatriz Medeiros Rataichesck INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Leandro Pazda INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Leonardo de Sousa Valverde INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Leonardo Mosimann Estrella INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Leticia Albuquerque INCISO II PAA-PPI (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS)
Ciências Econômicas 304 Luana Tibúrcio INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Luiz Niederauer INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Marcela Cardoso Couto dos Santos INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Marcelo Carvalho de Souza Leite INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Marcos Gabriel Brito de Morais INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Maria Eduarda Sagás INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Maria Gabriela De Souza Rocha INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Mariana Nicoletti Puricelli INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Marilia Sheila dos Santos INCISO III PAA-PPI (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS)
Ciências Econômicas (noturno) 318 Marina Medeiros INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Mônica Dirksen INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Nathássia Teixeira Pirata Silva INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Nicolas Dolzan de Araujo INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Nicolas Massayuki Uraguti INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Nícolas Sangaletti Back INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Nicolas Silveira de Araujo INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Pedro Henrique Agostta Buratto INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Pedro Henrique de Lucas Silveira Souza INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Pedro Henrique dos Santos Sousa INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Pedro Henrique Ribeiro Pereira INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Rafael Almeida Santos da Luz INCISO III PAA-PPI (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS)
Ciências Econômicas (noturno) 318 Rafael de Souza INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Raquel de Freitas Silva INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Renan Henrique Pegoraro Santana INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL

Ciências Econômicas (noturno) 318 Renato Ramos Razera INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Rodrigo José Gomes INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Sintyana Emontiel De Lemos Luís INCISO I PAA-PPI (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS)
Ciências Econômicas 304 Sofia Sarmento da Silveira INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Victor Hugo da Silva INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Vinícius Balera Gallon INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Vinicius Makoto Azuma INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Vitor Sérgio de Magalhães Cardoso INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL

Ciências Econômicas (noturno) 318 Aleyson Adair Tourinho INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ausência de documento de identificação; ausência de comprovação do
reconhecimento do curso

- - Amanda Aparecida Rodrigues Dias INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Formulário com assinatura inválida; formulário indica código do curso inválido;
ausência do histórico escolar

- - Anta Embaló INCISO II -
Formulário com assinatura inválida; formulário indica código do curso inválido;
formulário sem preenchimento da categoria de ingresso

Ciências Econômicas 304 Avito Abreu Djata INCISO II PAA-PPI (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS) Formulário de autodeclaração com assinatura inválida
Ciências Econômicas 304 Bárbara Müller Martins INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL "4.7. É vedada a Transferência Interna no semestre de ingresso na UFSC"

- - Betty Angela Saint Louis INCISO II PAA-PPI (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS)
Formulários de inscrição e de autodeclaração com assinaturas inválidas;
formulário indica código do curso inválido; apresentou espelho de matrícula,
mas não atestado de matrícula/trancamento

- - Bruno Gimaque da Silva INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL Formulário indica código do curso inválido
Ciências Econômicas 304 Carlos Eduardo Espinoza dos Santos INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL Ausência do histórico escolar
- - Ketlyn Luchini Lamm INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL Formulário indica código do curso inválido
- - Murilo Groff Campos INCISO I - Formulário de inscrição em branco
Ciências Econômicas (noturno) 318 Quézia Danielli Ferreira INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL Formulário de inscrição não assinado; histórico escolar indica "desistência"
Ciências Econômicas (noturno) 318 Rebeca Parente de Oliveira INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL Formulário com assinatura inválida
Ciências Econômicas (noturno) 318 Wagner Henrique Morales Goularte INCISO I PAA-PPI (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS) Histórico escolar desatualizado

Ciências Econômicas (noturno) 318 Weine Costa de Souza INCISO II -
Formulário sem preenchimento da categoria de ingresso; histórico escolar
inadequado; ausência de comprovação do reconhecimento do curso

ITEM DO EDITAL NÃO CUMPRIDO

ANEXO II - INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

CURSO CÓDIGO CURSO NOME CANDIDATO(A) FORMA INGRESSO CATEGORIA INGRESSO

		2023-11-08T15:18:52-0300